Российская  Федерация

Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     29 .11. 2013

        г.Назарово

           № 2331-п
О внесении изменений в постановление администрации

города от 01.07.2013 №1306-п «Об утверждении Плана мероприятий

(«дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы,

направленные на повышение эффективности

сферы культуры города Назарово»»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Уставом города, в целях повышения качества жизни населения города

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города от

01.07.2013 №1306-п «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры города Назарово»», изложив раздел III «Целевые показатели (индикаторы) развития сферы культуры и меры, обеспечивающие их достижение» Приложения к постановлению в новой редакции (Приложение к настоящему постановлению).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации города Г.В. Потапову
.
Руководитель  администрации города

  Е.А.Мережников
Приложение к постановлению

администрации города

от  29.11. 2013 №2331-п
III. Целевые показатели (иидикаторы) развития сферы культуры и меры, обеспечивающие их достижение.

1) увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом):

(процент)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	-1,0
	2,1
	2,2
	2,2
	2,2
	2,2
	2,2

2) удельный вес населения, участвующего в платных культурно- досуговых мероприятиях, проводимых учреждениями культуры города:

 (процент)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	90,5
	97,0
	99,3
	103,0
	104,8
	105,8
	109,7

3) Доля учреждений культуры и образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры, имеющих сайт в сети Интернет, в общем количестве учреждений культуры и образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры города:

	(процент)

2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	28,6
	57,1
	71,4
	85,7
	100
	100
	100

4) доля учреждений культуры и образовательных учреждений дополнительного образования в сфере культуры, участвующих в программно-проектной деятельности, в общем количестве учреждений культуры и образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры города:

(процент)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

5) увеличение количества книговыдач жителям города:

(экземпляров)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	561345
	561450
	561500
	561600
	561650
	561700
	561750

6) доля публичных библиотек, подключенных к сети Интернет, в общем количестве публичных библиотек города:

 (процент)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

7) доля музеев, имеющих сайт в сети Интернет, в общем количестве музеев города:

(процентов)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

8) увеличение посещаемости музея:

(посещений на 1 жителя в год)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	0,50
	0,50
	0,50
	0,51
	0,51
	0,53
	0,53

9) доля представленных (во всех формах) зрителю музейных предметов в общем количестве музейных предметов основного фонд:

(процент)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	48,2
	51,2
	51,2
	51,2
	51,2
	51,2
	51,2

10) доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей:

 (процент)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	410,0
	420,0
	430,0
	440,0
	450,0
	460,0
	470,0

11) доля обучающихся, являющихся лауреатами, дипломантами городских, краевых, региональных, зональных, межрегиональных,

всероссийских, международных фестивалей - конкурсов:

 (процент)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	6,0
	7,0
	8,0
	9,0
	10,0
	11,0
	12,0